CÁMARA MUNICIPAL

[ N
REQUERIMENTO Nº 149I2022

&

Câmara Municipal de Campo Largo — PR &.

Exmo. Sr. Pedro Barausse, Presidente da Cámara Municipal, de Campo Largo:

Luiz Carlos Scervenski Junior, VEREADOR que este subscreve, no

exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento, REQUERER

que seja colocado em discussão e votação do Plenário, perante Vossa Excelência. ao

Poder Executivo deste municipio, a IMPLANTA AO DE SISTEMA DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA LOCALIDADE RURAL DENOMINADA HERVA NO

MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO.

Esta proposição legislativa se justifica, pois, além de estar nas diretrizes

nacionais para o saneamento básico, o acesso ao abastecimento de água de qualidade,

alem de reduzir a ocorrência de doenças, preserva o meio ambiente e dá mais dignidade

às moradias rurais.
Considerando que são atribuições do Poder Legislativo Municrpal

fiscalizar, organizar e estimular melhorias no Poder Executivo, assim como estabelecer

a comunicação da população em suas queixas e reinvindicações e operar como uma

ouvidoria geral da sociedade, desde já agradecemos a análise deste requerimento.

Nestes temos,
Pede deferimento.

Campo Largo, 17 de outubro de 2022,

LUIZ CARLOS/SCERVENSKI JUNIOR
VEREADOR

“ 4

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,2008, VILA BANCARIA, CEP 83601450 - CAMPO LARGO — PARANÁ 4% Ú/W'LL

FONE / FAX: A1 3391 1717 - 41 3392 3103 — 41 3352 1082
Email: cmcampolargo©cmcampolzrgo.wm.br

wwwxmcªmpolargo,pr.gov.br
ado/il